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covidowe  nie  łamały
konstytucji Kanady
18 grudnia 2022
Wyrok Sądu Najwyższego Ontario (Kanada) z 13 grudnia stanowi,
że paszporty szczepionkowe są zgodne z konstytucją. Centrum
Sprawiedliwości  na  rzecz  Swobód  Konstytucyjnych  (JCCF)
poinformowało, że rozważa odwołanie.

JCCF reprezentowało ośmiu klientów, którzy argumentowali, że
paszporty szczepionek naruszyły ich wolności zawarte w „Karcie
Praw  i  Swobód”.  Jedną  z  klientek  była  Sarah  Lamb,  która
doświadczyła długotrwałych neurologicznych skutków ubocznych
po pierwszej dawce szczepionki Pfizer. Straciła czucie od pasa
w dół, ale odmówiono jej zwolnienia ze szczepienia.

„Wszyscy mieszkańcy Ontario powinni mieć swobodę korzystania z
praw,  które  oferuje  nasza  demokracja.  Jednak  zwolnienia  z
systemu  paszportów  szczepionkowych  były  nieprawdopodobnie
ograniczone i niesprawiedliwie wąskie, a żaden z powodów nie
kwalifikował się do zwolnienia w ramach systemu paszportów
szczepionkowych” – stwierdza w komunikacie Jorge Pineda, jeden
z prawników wnioskodawców.

Wyjątki zostały ograniczone do osób, u których potwierdzono
alergię na składniki szczepionki, u których po pierwszej dawce
rozwinęły  się  choroby  serca  w  postaci  zapalenia  mięśnia
sercowego lub zapalenia osierdzia.

21 września 2021 r. Ontario wprowadziło obowiązek okazania
dowodu posiadania dwóch dawek szczepionki przy wejściu do kin,
restauracji,  siłowni,  sal  koncertowych  i  innych  miejsc
publicznych.  Właściciele  firm  mogli  być  ukarani  grzywną  w
wysokości do 100 000 dolarów kanadyjskich lub rokiem więzienia
za  nieegzekwowanie  wymogu.  W  marcu  ograniczenia  zostały
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zniesione.

JCCF argumentował, że wykluczanie ludzi z codziennych działań
społecznych  było  naruszeniem  ich  wolności  wynikających  z
„Karty”, a system paszportowy naruszył również ich prawa do
swobodnej  i  świadomej  zgody  na  zabieg  lub  interwencję
medyczną.

Sąd rozpatrywał sprawę wniesioną przez klientów JCCF w dniach
21 i 22 listopada, a 2 grudnia ogłosił, że odłoży decyzję na
późniejszy termin. Po orzeczeniu z 13 grudnia adwokat JCCF,
Pineda, powiedział: „Uważnie analizujemy decyzję i omawiamy z
naszymi klientami opcje odwołania”.

Przed wydaniem paszportu ze szczepionką premier Ontario Doug
Ford  wydał  oświadczenie,  w  którym  stwierdził:  „Wymaganie
dowodu szczepienia w tych miejscach zmniejsza ryzyko i jest
ważnym  krokiem  w  celu  zachęcenia  każdego  uprawnionego
mieszkańca  Ontario  do  zaszczepienia  się,  co  ma  kluczowe
znaczenie dla ochrony prowincji”.

Ford  powiedział,  że  decyzja  została  podjęta  na  podstawie
porady  głównego  lekarza  ds.  Zdrowia  i  „na  podstawie
najnowszych dowodów”. JCCF odpowiedziało na to w oświadczeniu
z  18  października  2021  r.:  „Rząd  nie  kwestionuje,  że
zaszczepieni  ludzie  roznoszą  wirusy.  Co  więcej,  producenci
szczepionek  obiecali  tylko,  że  osoby  otrzymujące  nowe
szczepionki mRNA będą cierpieć na mniej poważne objawy; nie
złożono  żadnej  obietnicy,  że  szczepionki  powstrzymają
rozprzestrzenianie  się”.

JCCF argumentowało, że szybkie testy mogły być oferowane przy
drzwiach placówek jako alternatywa dla osób nieszczepionych.

Innym klientem JCCF jest pielęgniarka Sarah Harjee. Była w
ciąży  podczas  wymogów  paszportu  szczepionkowego  i  była
zaniepokojona negatywnymi skutkami szczepień dla niej i jej
nienarodzonego  dziecka  i  chciała  poczekać,  aż  dostępnych
będzie więcej danych i badań. Szczepionki wciąż przechodzą



badania kliniczne, które mają zakończyć się w 2023 roku.
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